principium: Ita & in multitudine humana dicere opus: unum  
esse rectorem a quo inferiora omnia gubernantur. Porro si uni  
tas gubernans requiritur ad optimum humanę multitudi  
nis regimen / quae unitur ex ipsius inclinatione naturae / re  
quiritur & pariter ad illius cōitatis regimen / quae unitur  
diuini munera gratia: Hæc autem ecclesiastica est Resp. neque  
enim gratia contrariaatur ei / quod sum natura est: sed magis  
proficit. Dicendum est igitur in tanto fidelium coenunium oportet  
esse rectorem: Regnum hoc ecclesiasticum moderatè sicut  
enim per unitatem conservatur regna ut probat beatus tho.  
in.4.li.5 gentiles iuxta illud .d. euangelii. Omne regnum  
diuisum in seipm desolabit. Ita credendum est deum hanc eccle  
się unitatem per unum gubernari uoluisse. Vnde &c. e. Cy  
prianus de Petro loquens: Super unum inquit aedificat eccle  
siam. Et quis omnibus apostolis post resurrectionem suam  
parem praetem tribuat & dicat. Sicut misit me uires pater  
ego mitto uos: accipite spiritum sanctum. Tamen ut unitatem  
manifestaret / unitatis eiusdem originem ab uno incipientem  
sua auctoritate disposuit: & infra: Sed exordium ab unitate  
proficiuntur ut eccl. si. xpi una esse monstretur / & infra  
Vnuus corpus / unus spous / una spes uocationis. &c. Videtur  
itaque ex promissa auctoritate probare unitatem ecclesiasticam  
a Petro originem summissie / ut ecclesia corpus ipsius: Petrus  
uero ipius caput existeret: quod patet / quia super unum  
Petrum ait: Edificabo eccl. meam. Sicut enim est unum corpus  
ita & unum caput homogeneum ut sit oportet / alias mon  
strosa res esset. Hoc autem fuit Petrus qui totius eccl. e cap  
put appellat ut inferius arg. 43. latius appebit. Arg. 9.  
In ecclesia quoque dei ordinem esse oportet sicut in qua

f.59.d.si officia.93  
d.legim⁹.21.d.cle-  
ros.25.d.plectis d  
priuile.antiq. ff.de  
mun. & hon.l.ut  
gradatim d albo.  
Icrib.l.z.

.g.de elect. inno-  
tuit. ff.de arb.l.nā  
& migratus & ad  
trebel.l ille. §.tem  
pestuum.

.h.c.i. §.una de stū.  
tri.24.q.i.c.loqf&  
x.qm : &c. qa ex  
soia.

.i.ad Hebr.xi.c.  
.k.de cōces. pb.qa  
diuersitate; ff. ad  
Treb.l. qa poterat  
d cons. d.4. sicut i  
sacramentis.

J.c.17.c.p uenera-  
bilē. §.roibus qui  
.fil.sint.leg.

.m.de Regula .c.  
licet.

libet Repub.bene disposita qđ tūm p̄bi/tū f. canones fa-  
cri legelq; testantur; ordo uero iste pro modo subiectiōis  
& plationis exprimitur; priēlatio ſm aſceſuſ & descensu  
quia inter equales nō eſt platio. Par.n. in parē nō habet  
.g, imperiū; Ascensum autē ſuperiorē neceſle eſt eandē ad  
unū terminari/ultra quod nō ſit progreſſius/ne detur pro-  
cessus in infinitum. Ideo aliquē ſummū platum dare op̄z  
in quo totius ecclesię p̄tās cōſiſtar:& ideo dicit p Ezech.  
.c.34. Suſcitabo ſuper eos paſtorē unū. &.c.37. Paſtor unuſ  
erit oium ueſtrū. Et lohelis.i.c. Cōgregabūf filii iuda & fi-  
liiſrael p̄titer & ponēt ſibi caput unū. Ad unitatē p̄terea  
ecclesię re quiritur/q; fideles oēs in unam fidem conueni-  
ant/quia ſine fidei unitate nemo .h. ſaluatur. Vna quippe  
fides/unus deus/unū baptiſma ſm Ap̄līm: ſine fide eſt etiā  
impoſſibile placere deo ſm .i. eundem. Verū quia hoīes  
ad.k. diſſenſiendum plerunq; ſunt proni poſſet evenire p  
q; faciliter q; fideliū opinioneſ uarias in ſinias traherenſ:  
ſicq; contingere ecclesiā diſcerpi/nifi alicuiſ ſummi ui-  
ni p̄ſidentiſq; iudicio in unitate conſeruantur. Ad hīmōi  
itaq; unitatis conſeruationem unum op̄z eſſe qui toti p̄fit  
ecclesię rectorem atq; paſtorē. Negi enim p̄ſumenduſ eſt  
deum minus ecclesię ſuæ uoluiffe conſulere ipſius pre-  
cio ſanguine redemptarē atq; fundare;q Synagoge/que no-  
ſtrā fuit umbra ecclesiæ/cui tanto magis conſuluisse cre-  
ditut/quanto magis euangelicū ſacerdotium leuiticum  
anteceſſit: Sed in synagoga unus erat ſummuſ: pontifex/  
ceteris preſtantis/cui omnes obediſtenebātur/reuſq; mor-  
tiſ erat illi nō parens: ut in Deutono. plenius .l. contine-  
tur. Muſto ergo magis dicere debemus i hac ecclesia unū  
eſſe debere regiſten/unumq; ſummuſ p̄ſidem / imperio  
cuius omnes parens teneantur. Verum in ecclesia nullus  
preter p̄ofice inuenitur/ qui ſupremā in ecclesia habeat  
p̄tatem: ut .m. Inno.iii ſuis in epiſtolis decretalibus atte-  
ſtatur. Christi quoq; uicarius cū p̄tāis plenitudine a dño

**E**cōstitutus: ut idē .n. Inn. afferit. App; iſq; illū Cōcilio ſu  
piorē eccl. ipsam reprēſentatē. ¶ Et ex p̄missis & ex dicēdīs  
in ar. 31. infert cōclu. q̄ p̄tās p̄pē immediaſt a deo. ¶ Itē  
q̄ est uerū & unicum caput in tērnis totiſ Reip. xpianæ.  
¶ rem q̄ regimen eccl. eſt monarchicū. ¶ Argu. 10.

.n. dicto. c. p̄ uene  
rabilē. §. rōnibus.  
Conclu.  
Conclu.  
Conclu.

¶ Considerandū eſt et̄ ſecundum Chriſtoſt. q̄ l; criftuſ  
eandem quam petro p̄tātem Apſis ceteris dediſſe uideat  
.o. Dicendo quęcunq; ligaueritis ſup terrā erunt ligata' &  
in celis. Ex quo tamē ſingulariter priuſ petro dictū fuerat  
.p. Quodcūq; ligaueris &c. p̄ hunc ordinē demōſtraſ pri-  
mo fuſſe datū primatum petro ad aliosq; p̄ eum descēde  
re/ideo illi & nō aliis dicit̄ quodcūq; ligaueris. Aliis uero  
ſine eo nou eſt dictū quęcunq; ligaueritis/ut intelligatſ sic  
ei potefas h̄m̄oi attributa/ut alii ſine ipſo nō poſſint. Ipſe  
autē ſine aliis poſſit ex priuilegio ſibi collato /& confeſſa  
pleniffimie p̄tātis ut totius ecclesię capiti/ dum Saluator  
.q. Cephām illum uoluit nuncupari.

.o .Math .c.18.

.p. Math. 16. c.

¶ Confirmatur inſuper hoc cum dominus petro man-  
dauit ut ſoluere tributū pro ipſo/ & pro ſe ut ex.r. Math.  
euangelio clare app; q̄ ſignū primatus manifestū fuſſe/  
uideſ patrem illum ſibi & cōſortem in tributi ſolutiōe fa-  
ciēdo. uñ Aguſtinus in li.de queſtio.no. & ue. teſta. queſt.  
.79. Saluator n̄ ait cum pro iē & Petruſ ſoluere iubet di-  
dragma pro oib; ſoluiffe uideſ; q̄a ſicut i ſaluatorē erāt  
oēs cauē magiſterii/ ita etiā poſt ſaluatorē in petro oēs  
cōtinent /ipſum .n. conſtituit eſſe caput eorum ut paſtor  
eſſet ḡregis dñici. Et pp̄terea Glo. ſuper illud Math..19.c.  
Quis puras maior eſt in regno celoꝝ & cui & Chriſtoſt. aſſe-  
ritur: diſcipulos ait ideo hanc interrogatiōe feciſſe uideſ  
dñm in tributi ſolutione patrem ſibi feciſſe uoluiſſe &  
illum Apoſtolis aliis anteferri. ¶ Argumennum.11.

.q .22. d.c.2.28.q.1.  
Iam nunc ..

.r.c 17. xi.q.1. Ma-  
gnū.28.q.1.iā nūc.

¶ Offert præterea ſe nobis Euangeliſt̄ Luc⁹ .s. textus  
dum inquit. Facta eſt contentio inter eos/ quis eorum  
uideretur maior: quod ex eo putat Gregorius eueniſſe /

.s.22.c.

t.u.d.c.i. Lu.22.c.

quia cū dñs ab hoībus transmigraret/oportebat aliquem  
fieri p̄ncipē alioꝝ/qui dñi uicem gereret.Et fm Chriſo.  
Dñs in r̄niſione ſatis innuit unū fore inter illos maiorem  
& p̄ncipem ordinadū/dum inquit.Qui maior eſt in uo  
biſ fiaſ ſicut minor:& qui p̄ceſſor eſt ſicuti miniftrator.  
Quis autem futurus eſſet apparuit poſtea cum a. dixit ad  
Petrū:Symon ecce ſaihanas expetiuit te ut cribraret ſicut  
triticū:ego uero oraui pro te/ut nō deficeret fides tua.  
Ex quibus patet dñm uoluiffe il. is Petrū p̄ceſſorem/recto  
reni/ac p̄ncipem conſtitueret:cū pro illius fide iñ oraue  
rit/non pro fide eccl. Propter qđ ēt Leo in ſer. de beato  
Petro.Specialis ait cura a dño Petri lufcipitur:& pro fide  
petri proprius ſupplicatur/tanq; alioꝝ ſtatus certior ſi fu  
turus ſi mens p̄ncipis in petio ſicta non fuerit:In Petro  
ergo oīum fortitudo munific&/diuinę gratiā ita ordinaſ  
auxiliū/& firmitas queꝝ p x̄m Petro tribuitur p petrum  
ap̄lis cōparatur.&c. Peiri etiam excellentia oſtenditur/dū  
petro ſoli appartuiſſe dicitur Lucē.c.ulti. Et dñs p ceteris  
illum in die reſurrectionis nominauit dicens.Dicite diſci  
pulis eius & petro Marci.c.ulti. Apparet etiaꝝ ex pluribus  
Euangelii locis petri platio:Sæpe.n. x̄ps aliis p̄ntribus ad  
petrū iñmodo loquebaſ/ut patet p̄ſpicue Mat. c.18.& Io.  
ulti.& petrus corā aliis ap̄ſtolis:pro oībus respōdebat.ut  
Math.16.c.10.6.Lucē.12.plenius continentur. Pro oībus ēt  
prior loquebaſ Mat̄h.19. Sæpe etiam poſt morrem x̄pi in  
Concilio ap̄loꝝ p̄ſe aliis uerba fecit:ut patet librū Actu.  
ap̄ſtologe.i.2.3.4.8.15.c.per legenti:primus etiam miracu  
la fecit/primus ēt baptizauit:& in una petri nauē x̄ps alcē  
dit Luc.5.c.id teſtante.Hæc aut̄ nauis fm Bedā unā eccl.  
ſignificat.Et ut ait Leo in ſer. ſuę ordinationis.iii. De to  
to mundo unus petrus eligif/qui & uniueſagē gentiū uo  
cationi/& omnibus ap̄ſtolis cunctisq; ecclesiæ patribus  
p̄ponatur:ut q̄uis i populo dei multi ſint ſacerdotes mul  
tiꝝ pastores/oīs tamē p̄ptie.regit petrus:quos p̄ncipali